
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 207  Del 27-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGETTO FLUVIONE TIPICO CON FINANZIAMENTO CAMERA DI
COMMERCIO - APPROVAZIONE.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di
dicembre alle ore 18:30 nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA
COMUNALE nelle persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 27-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

         VISTA la manifestazione d'interesse inviata alla Camera di Commercio  di Ascoli
Piceno per il finanziamento per eventi e attività culturali di promozione e
valorizzazione  dei prodotti tipici locali agricoli, enogastronomici e delle risorse
paesaggistiche, ambientali del territorio, evidenziando anche gli aspetti legati alla storia
rurale e alle tradizioni presenti nel nostro Comune;

    CONSIDERATO che è obiettivo dell' Amministrazione valorizzare i prodotti tipici e
le risorse paesaggistiche e naturalistiche del nostro territorio attraverso il progetto
denominato “Fluvione Tipico”, che prevede le seguenti iniziative:
1)  Il carbonaio alla fiera del Marrone, svoltosi nella Frazione Meschia il 4 novembre,
con l' intento di recuperare e fare conoscere uno dei mestieri più antichi della nostra
montagna come il carbonaio e nello stesso tempo rappresenta un'occasione per
degustare il tipico "marrone" di Roccafluvione. La seconda iniziativa intende incentrarsi
sul diamante nero della nostra terra ovvero il tartufo. A tal proposito si terrà quindi un
incontro sulla tartuficoltura che oltre ad una degustazione prevede concerti, laboratori
per bambini ed adulti;
2) Il Nero d'autore, si terrà il 27 e 28 dicembre 2019, con l'organizzazione di eventi,
spettacoli da promuovere via social, la stampa di manifesti e brochure turistiche da
distribuire ai visitatori.

     RITENUTO il progetto, il cui costo ammonta a € 4.000,00, meritevole di
approvazione;

     VISTO il decreto legislativo n. 267/2000;

    VISTO il Vigente Statuto Comunale;

   VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile sulla proposta della
deliberazione in esame, resi dal Responsabile del servizio interessato e di ragioneria ai
sensi dell’articolo 49, 1̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

   CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1.  DI APPROVARE il progetto “Fluvione Tipico” che prevede il complessivo
impegno di spesa di €  4000, da imputare ai capitoli di bilancio corrispondenti
(contributo associazioni culturali, valorizzazione del tartufo nero pregiato e arredo del
territorio che presentano la sufficiente copertura.)

2.  DI AVVALERSI per la realizzazione del programma del partenariato e della
collaborazione di diverse associazioni locali, quali: AVAM Meschia, Associazione
Ecomuseo del Monte Ceresa, Habitual Tourist, Pro Loco di Roccafluvione,  CNA
(confederazione nazionale artigianato e piccole imprese.)

3. DI ASSEGNARE al Servizio proponente,  per lo svolgimento dei due eventi previsti
DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI

ROCCAFLUVIONE



nel progetto “Fluvione Tipico”, le seguenti somme:

2.000,00 euro da rimborsare all' Associazione culturale Educ-arte
(rappresentante legale Pietro Albino De Pasquale) per l' organizzazione logistica
degli eventi, la promozione social, il coordinamento artistico, la degustazione di
prodotti tipici e la gestione dei pasti durante gli eventi, la gestione del service
audio e video;

700,00 euro all' associazione Alberi di Maggio (rappresentante Massimiliano Di
Carlo)per due laboratori e due concerti di musica popolare nelle frazioni
Meschia e Forcella;

800,00 euro alla Tipografia Vallorani per stampa manifesti, brochure, volantini e
una piccola guida sui due principali prodotti tipici (tartufo e castagna);

500,00 euro all' associazione UISP (Elio Costantini) per la gestione di volontari
da inserire nel progetto.

4. DI DEMANDARE al servizio proponente il compimento degli atti conseguenti

5. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere, ai sensi e
per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 3216 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 15-04-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

27-12-19 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 207 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


